

# COTAÇÃO DE PREÇOS



BANCO DE PREÇOS

## MATERIAL DE LIMPEZA - ASSIST. SOCIAL

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - PMI

DATA: 01/12/2021

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL  | UNIDADE | QUANT. | P. MEDIO | P.TOTAL  | PREÇO 1 |
|------|--|---------|--------|----------|----------|---------|
| 1    | Água sanitária - Ação bactericida e germicida -multi uso, com teor de cloro ativo -1 litro   | UNIDADE | 400    | 5,17     | 2.068,00 | 5,17    |
| 2    | Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%   | UNIDADE | 100    | 9,80     | 980,00   | 9,80    |
| 3    | Álcool etílico: 70%_(70°Gl) 0, Tipo: Hidratado 0, Apresentação: Líquido 0  | UNIDADE | 300    | 8,20     | 2.460,00 | 8,20    |
| 4    | Bacia de plástico resistente 10 litros   | UNIDADE | 10     | 15,25    | 152,50   | 15,25   |
| 5    | Bacia de plástico resistente 20 litros   | UNIDADE | 10     | 15,93    | 159,30   | 15,93   |
| 6    | Bacia de plástico resistente 30 litros   | UNIDADE | 8      | 15,39    | 123,12   | 15,39   |
| 7    | Balde plástico para limpeza reforçado com pegador de 20litros  | UNIDADE | 10     | 12,89    | 128,90   | 12,89   |
| 8    | BALDE PLÁSTICO PRETO- Com capacidade para 15 litros, com alça em arame zincado e borda reforçada.  | UNIDADE | 10     | 13,53    | 135,30   | 13,53   |
| 9    | Bobina plástica - Bobina plástica, bobina plástica - Bobina plástica picotada, composição polietileno de alta densidade, rolo com 500 sacos, dimensões: 26cm x 40cm  | ROLO    | 40     | 33,81    | 1.352,40 | 33,81   |
| 10   | Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 50 l, características adicionais: telado, sem tampa  | UNIDADE | 20     | 64,71    | 1.294,20 | 64,71   |
| 11   | Colher descartável para REFEIÇÃO, pact com 50 und  | PACOTE  | 200    | 3,94     | 788,00   | 3,94    |
| 12   | Colher descartável para SOBREMESA, pact com 50 und   | PACOTE  | 60     | 4,08     | 244,80   | 4,08    |
| 13   | Copo descartável 180ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo  | PACOTE  | 600    | 4,68     | 2.808,00 | 4,68    |
| 14   | Copo descartável 50ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante   | PACOTE  | 60     | 2,82     | 169,20   | 2,82    |
| 15   | CORDA REVESTIDA PARA VARAL, com camada interna em poliéster e externa em PVC, medindo 15 metros de comprimento, em embalagem individual contendo especificações e prazo de validade.   | UNIDADE | 25     | 5,50     | 137,50   | 5,50    |
| 16   | DESINFETANTE PARA USO EM GERAL -Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 2 litros | UNIDADE | 300    | 3,70     | 1.110,00 | 3,70    |
| 17   | DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicaçãoonorótulo e PH aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.  | UNIDADE | 200    | 1,72     | 344,00   | 1,72    |
| 18   | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.   | UNIDADE | 20     | 8,10     | 162,00   | 8,10    |
| 19   | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: escova multiuso de cerdas plásticas resistentes e cabo anatômico plástico. Tam. aprox.: 12 cm   | UNIDADE | 12     | 3,47     | 41,64    | 3,47    |
| 20   | ESPONJA DUPLA FACE - Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura   | UNIDADE | 200    | 1,24     | 248,00   | 1,24    |



# COTAÇÃO DE PREÇOS

## MATERIAL DE LIMPEZA - ASSIST. SOCIAL

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - PMI

DATA: 01/12/2021

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE



BANCO DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL  | UNIDADE | QUANT. | P. MEDIO | P.TOTAL  | PREÇO 1 |
|------|--|---------|--------|----------|----------|---------|
| 21   | Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande   | PACOTE  | 30     | 4,28     | 128,40   | 4,28    |
| 22   | FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.   | UNIDADE | 150    | 5,63     | 844,50   | 5,63    |
| 23   | FÓSFORO- palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO   | MAÇO    | 30     | 4,18     | 125,40   | 4,18    |
| 24   | Garfo descartável REFEIÇÃO pacote com 50 und   | PACOTE  | 100    | 4,25     | 425,00   | 4,25    |
| 25   | Garfo descartável SOBREMESA pacote com 50 und  | PACOTE  | 250    | 4,60     | 1.150,00 | 4,60    |
| 26   | GARRAFA TÉRMICA; capacidade 1,8 a 1,9 litros; peça plástica em polipropileno virgem e ampola em vidro; com sistema de bombeamento superior ágil e eficiente; com estrutura fechada ao redor do bico e com uma distância adequada do corpo da garrafa | UNIDADE | 20     | 63,77    | 1.275,40 | 63,77   |
| 27   | Guardanapos branco, de fibras virgens 100% naturais, 22cm x 20 cm, pac com 50 und  | PACOTE  | 120    | 3,58     | 429,60   | 3,58    |
| 28   | INSETICIDA AEROSOL - inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300ml.  | UNIDADE | 100    | 11,00    | 1.100,00 | 11,00   |
| 29   | ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 und).  | PACOTE  | 100    | 5,39     | 539,00   | 5,39    |
| 30   | LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.  | UNIDADE | 10     | 4,82     | 48,20    | 4,82    |
| 31   | LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 10 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.   | UNIDADE | 10     | 29,95    | 299,50   | 29,95   |
| 32   | Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 60 l, tipo: com tampa e pedal, formato: retangular  | UNIDADE | 10     | 77,00    | 770,00   | 77,00   |
| 33   | LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE, com tampa e pedal, capacidade mínima de 100 litros  | UNIDADE | 10     | 125,60   | 1.256,00 | 125,60  |
| 34   | LUSTRA MÓVEIS, tipo: flip-top, fragrância: lavanda, composição: cera microcristalina, óleo parafínico silicone, aspecto; creme; frasco com 200ml.  | UNIDADE | 75     | 5,70     | 427,50   | 5,70    |
| 35   | LUVAS DE BORRACHA - material látex natural, com C.º (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho grande, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio.                | PAR     | 50     | 6,88     | 344,00   | 6,88    |
| 36   | PÁ PARA COLETA DE LIXO – Produto com base galvanizada e côncava, medindo 21cm x 20cm com cabo de madeira, medindo 50cm.  | UNIDADE | 20     | 8,64     | 172,80   | 8,64    |
| 37   | Pano prato, material: algodão, comprimento: 70 cm, largura: 45 cm, cor: diversas (estampado)   | UNIDADE | 80     | 5,19     | 415,20   | 5,19    |
| 38   | PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, branco alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm   | UNIDADE | 120    | 5,56     | 667,20   | 5,56    |
| 39   | Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 4 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo, aplicação: uso doméstico   | UNIDADE | 80     | 6,61     | 528,80   | 6,61    |
| 40   | PAPEL HIGIÊNICO - cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.  | PACOTE  | 240    | 5,87     | 1.408,80 | 5,87    |
| 41   | PAPEL TOALHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado<br>- Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.  | PACOTE  | 200    | 5,96     | 1.192,00 | 5,96    |





# COTAÇÃO DE PREÇOS

## MATERIAL DE LIMPEZA - ASSIST. SOCIAL

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - PMI

DATA: 01/12/2021

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU - PE



BANCO DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL  | UNIDADE | QUANT. | P. MEDIO | P.TOTAL  | PREÇO 1 |
|------|--|---------|--------|----------|----------|---------|
| 42   | Pastilha adesiva sanitária, não requer utilização de cestinha, pois é colada diretamente no vaso sanitário. Caixa com 3 unidades   | UNIDADE | 80     | 3,66     | 292,80   | 3,66    |
| 43   | FILME PLÁSTICO, TIPO TERMOPLÁSTICO, ESPESSURA 0,05 MM MM, LARGURA 340 MM, APLICAÇÃO PLASTIFICAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 60 M  | UNIDADE | 30     | 39,59    | 1.187,70 | 39,59   |
| 44   | LIMPA ALUMÍNIO (polidor) - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml  | UNIDADE | 40     | 3,05     | 122,00   | 3,05    |
| 45   | PRATO, DESCARTÁVEL, RASO, TAM 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 300    | 3,10     | 930,00   | 3,10    |
| 46   | PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21 CM, RASO, NA COR BRANCA  | PACOTE  | 300    | 3,55     | 1.065,00 | 3,55    |
| 47   | Prato descartável branco cumbuca fundo, 15 cm, pac com 10 und cada   | PACOTE  | 500    | 2,78     | 1.390,00 | 2,78    |
| 48   | PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com doze unidades, cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI  | PACOTE  | 30     | 3,50     | 105,00   | 3,50    |
| 49   | RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros  | UNIDADE | 50     | 11,90    | 595,00   | 11,90   |
| 50   | Sabão pasta, composição: sabão de côco, tensoativo anionico, carboidrato, q, aplicação: limpeza pesada com ação desengraxant   | POTE    | 10     | 7,11     | 71,10    | 7,11    |
| 51   | SABÃO EM PÓ - Com multiação para limpeza em geral (Pacote com 1 KG).   | UNIDADE | 250    | 4,11     | 1.027,50 | 4,11    |
| 52   | SABAO COMUM GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES, TABLETE 200GR  | PACOTE  | 80     | 8,10     | 648,00   | 8,10    |
| 53   | SABONETE EM BARRA - barra com 90 gramas. O produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do químico responsável.                            | UNIDADE | 100    | 1,82     | 182,00   | 1,82    |
| 54   | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA 1000ml  | UNIDADE | 50     | 11,49    | 574,50   | 11,49   |
| 55   | Saco de tecido para limpeza nº 10  | UNIDADE | 150    | 5,56     | 834,00   | 5,56    |
| 56   | Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno  | PACOTE  | 250    | 4,25     | 1.062,50 | 4,25    |
| 57   | SACO LIXO 15 L - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor azul. Embalagem com (10 unidades).   | PACOTE  | 50     | 2,64     | 132,00   | 2,64    |
| 58   | SACO LIXO PARA USO DOMÉSTICO DE POLIATILENO COM CAPACIDADE DE 30L - MEDINDO ,59X0,62 - DEVENDO SUPORTAR NO MINIMO 06 KG - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 200    | 3,48     | 696,00   | 3,48    |
| 59   | SACO PLÁSTICO - Para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63cmx80cm, 8 micras de espessura, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (Pacote com 10 unid). | PACOTE  | 100    | 2,97     | 297,00   | 2,97    |
| 60   | SODA CÁUSTICA - com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.  | UNIDADE | 20     | 14,95    | 299,00   | 14,95   |



# COTAÇÃO DE PREÇOS



BANCO DE PREÇOS

## MATERIAL DE LIMPEZA - ASSIST. SOCIAL

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - PMI

DATA: 01/12/2021

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU - PE

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL   | UNIDADE | QUANT. | P. MEDIO | P.TOTAL   | PREÇO 1 |
|------|---|---------|--------|----------|-----------|---------|
| 61   | SUPORE PARA COPO DESCARTÁVEL - de 180 ml formato cilíndrico, capacidade aproximada para 100 copos. Cor branca. Produto de 1ª qualidade.   | UNIDADE | 20     | 41,50    | 830,00    | 41,50   |
| 62   | Toalha mão, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm   | UNIDADE | 30     | 10,45    | 313,50    | 10,45   |
| 63   | Vassoura de nylon de 20cm, produto com base plástica, cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.  | UNIDADE | 50     | 9,20     | 460,00    | 9,20    |
| 64   | VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO, MATERIAL DAS CERDAS: PALHA DE COQUEIRO, TIPO CAPIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA DE 100 CM.                   | UNIDADE | 30     | 12,23    | 366,90    | 12,23   |
| 65   | Vassourão modelo Gari 40cm em nylon liso e base plástica comrosca e cabo em madeira plastificado medindo 1,20 metros e de 23mm de diâmetro, com rosca na madeira e pendurador longo emplástico. | UNIDADE | 20     | 24,87    | 497,40    | 24,87   |
|      |   |         |        |          | 42.433,06 |         |

Obs: \_\_\_\_\_

